C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

SIP 2/2017

Autor: Supremo Tribunal Federal

Data da
Apresentação:

22/09/2017

Ementa: Encaminha,  para os fins do artigo 51, inciso I, da Constituição
Federal, denúncia formulada pelo Ministério Público Federal em
desfavor do Excelentíssimo Senhor Presidente da República,
Michel Miguel Elias Temer Lulia, e dos Senhores Ministros de
Estado Eliseu Lemos Padilha e Wellington Moreira Franco, nos
autos dos Inquéritos n. 4.483 e 4.327.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Oficie-se ao Supremo Tribunal Federal comunicando o
indeferimento da autorização para instauração de processo, nos
termos do art. 217, § 2º, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados. Encaminhe-se, ainda, ao Supremo Tribunal Federal,
em anexo, cópia deste despacho, do avulso da matéria e das
atas das sessões em que se procedeu à discussão e à votação
em Plenário da Solicitação para Instauração de Inquérito n.
2/2017. Arquive-se a documentação encaminhada pelo Supremo
Tribunal Federal, com a observância do disposto no Ato da
Mesa n. 33/2015. Publique-se.

Matérias
sujeitas a
normas
especiais:

Especial

Em 26/10/2017